2019 年 10 月 31 日

各   位

会 社 名 株式会社リョーサン

代表者名 代表取締役 社長執行役員

 栗原 宏幸

（コード番号：８１４０ 東証第一部）

問合せ先 経営戦略室長 髙橋 則彦

（ＴＥＬ：０３－３８６２－３８１６）

2020 年 3 月期 第 2四半期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2019 年 5月 14 日に公表いたしました 2020 年 3月期第 2四半期連結累計期間（2019 年 4月 1日～2019

年 9 月 30 日）の連結業績予想値と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

業績予想数値と実績値の差異について

（１）2020 年 3 月期第 2四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

（円）

前回発表予想（A） 115,000 1,700 1,400 1,000 42.68

今回実績（B） 116,445 1,888 1,877 1,081 46.15

増減額（B-A） 1,445 188 477 81 －

増減率（％） 1.3％ 11.1％ 34.1％ 8.1％ －
（ご参考）前第 2四半期実績

（2019 年 3 月期第 2四半期）
128,968 2,894 1,620 1,057 43.62

（２）差異の理由

当第 2 四半期連結累計期間において、営業外収益で外貨建負債等の評価替えに伴う為替差益があり、

経常利益が予想を上回る結果となりました。

以   上